[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.904
De 03 de julho  de 2008
Concede permissão de uso de área de terra e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das faculdades que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedida permissão de uso à empresa ITAÍ ESTUDOS PROJETOS E PERFURAÇÕES LTDA., CNPJ nº 64.921.901/0001-07, da área de terra de 2.415,63 metros quadrados, constante do Desenho nº 1-5-3045/A, elaborado pelo Departamento de Planejamento da Municipalidade, que assim se descreve e caracteriza: “Inicia-se na intersecção desta área com o alinhamento predial da Av. Miguel Volpe Netto e com o prédio de nº. 36 da Avenida Miguel Volpe Netto; daí segue em curva de concordância com o desenvolvimento de 14,14 metros; daí deflete à direita e segue por 151,00 metros, confrontando até aqui com os prédios de nº. 36, da Avenida Miguel Volpe Netto, prédio de nº. 5.291, nº. 5.487 e nº. 3.762 todos com frente para a Avenida Engº Camilo Dinucci; daí deflete à esquerda e segue por 15,00 metros, confrontando com parte da Rua Rômulo Mingotti; daí deflete à esquerda e segue por 165,41 metros confrontando com a área “A” matricula nº. 3.568 e finalmente deflete à esquerda por 24,00 metros até encontrar o ponto inicial, confrontando com o alinhamento predial da Avenida Miguel Volpe Netto, encerrando assim uma superfície de 2.415,63 metros quadrados, localizado em área maior, reservada para arruamento na transcrição nº. 46.910, quando da aprovação do II Distrito Industrial”.

Art. 2º A permissão de uso de que trata este Decreto será outorgada a título precário, em termo próprio e subordina-se aos seguintes ônus a serem observados pela permissionária:
a)- efetiva transferência ao Município de Araraquara da propriedade de uma área de 1.773,39 metros quadrados, a ser destacada do imóvel descrito e caracterizado na matrícula nº 3.568, do Primeiro Registro de Imóveis desta Comarca, de propriedade da empresa ITAÍ – ESTUDOS, PROJETOS E PERFURAÇÕES LTDA., especificada no Desenho nº 1-5-3045, da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, declarada de utilidade pública para fins de desapropriação, conforme Decreto nº 8.784, de 15 de março de 2.008;.

b) – efetiva formalização, em termo apropriado e concomitantemente com a formalização da permissão de uso de que trata este Decreto, da transferência, ao Município, da posse da área descrita na alínea “a” deste artigo.

c) – comprovação de recolhimento de eventual torna em dinheiro a favor do Município previamente à formalização da transferência da propriedade mencionada na alínea “a” deste artigo.

Art. 3º A não efetivação de qualquer dos ônus previstos no artigo anterior implicará imediata revogação da permissão de que trata este Decreto.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de julho de 2008 (dois mil e oito).
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

ALEXANDRE KOPANAKIS

Secretário de Desenvolvimento Econômico

LUCIANA MÁRCIA GONÇALVES

Secretária de Desenvolvimento Urbano

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2008. (’RB”).

PAGE
1

[image: image1.jpg]